
9,454,047.70

31.7480

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

17/08/2018

RESUMEN
DIARIO

Rendimientos

CORDOBAS

Volumen
(Miles)

Rendimiento
%Días

900 11.40 242.51
> 1080 10.00 606.27

Total  . . . 848.77
DOLARES

Volumen
(Miles)

Rendimiento
%Días

60 7.01 50.55
360 8.00 5.00

Total  . . . 55.55

Mercado Primario

Renta Fija

DOLARES

Días Emisor Título
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

344 8.00 5.00FACTORIN BONO$D

Total  . . . 5.00

Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

DOLARES

Volumen
(Miles)

Rendimiento
%Días

60 7.01 50.55

Total  . . . 50.55
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados
al tipo de cambio oficial del dólar

Mercado Secundario

Renta Fija

CORDOBAS

Volumen
(Miles)TítuloDías

Rendimiento
%Emisor Precio %

2021 11.40 242.51MHCP BPI$D 91.0000
2024 10.00 606.27MHCP BPI$D 85.5000

Total  . . . 848.77
Renta Variable - FONDO DE INVERSION

DOLARES

Volumen
(Miles)Título PrecioEmisor

215.50VISTASFI PFI 5,670.95

Total  . . . 215.50
* Para BPI'S leer año de vencimiento

Mercado Secundario - Ordenes de Venta y Compra Desiertas

Plazo Emisor Instrumento Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo

Ordenes de Venta Ordenes de Compra

Precio Rendimiento Precio

CORDOBAS
AGRICORP ACCIO-P 1,313.35 1,313.35 1,313.35

62 BCN LETRAD 98.5900 98.5900 98.5900 8.30 8.30 8.30

2024 MHCP BPI 85.5000 85.5000 85.5000 10.45 10.45 10.45

2026 MHCP BPI 83.0000 83.0000 83.0000 9.26 9.26 9.26

2027 MHCP BPI 72.9800 76.2484 85.2365 8.10 10.41 11.26

2028 MHCP BPI 77.3800 77.3800 77.3800 9.36 9.36 9.36

2029 MHCP BPI 75.1775 75.1946 85.0000 7.36 9.31 9.31

2030 MHCP BPI 78.0000 78.0000 78.0000 8.33 8.33 8.33

BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA, S.A.

Centro INVERCASA Torre III 4to piso Frente a Colegio La Salle. Pista Suburbana. Managua, Nicaragua. Tel. 2278-3830. Fax 2278-3836. Apartado A-121



9,454,047.70

31.7480

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

17/08/2018

RESUMEN
DIARIO

Mercado Secundario - Ordenes de Venta y Compra Desiertas

Plazo Emisor Instrumento Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo

Ordenes de Venta Ordenes de Compra

Precio Rendimiento Precio

CORDOBAS
2031 MHCP BPI 75.0000 75.0000 75.0000 8.20 8.20 8.20

2032 MHCP BPI 50.0000 65.4157 79.4506 6.78 9.08 12.37

2033 MHCP BPI 70.0000 70.0000 70.0000 7.72 7.72 7.72

DOLARES
VISTASFI PFI 0.00 0.00 0.00 5,670.9500 5,670.9500 5,670.9500

5 FACTORIN PC$D 100.0000 100.0000 100.0000 5.67 5.67 5.67

6 CREDIF PC$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.65 6.65 6.65

20 FACTORIN BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.91 6.91 6.91

25 CREDIF BONO$D 99.3300 99.5812 100.0000 6.91 12.94 16.55

49 AGRICORP BONO$D 98.8800 99.0280 99.2500 12.58 14.25 15.37

53 CREDIF BONO$D 99.1700 99.9605 100.0000 6.95 7.22 12.65

69 CREDIF BONO$D 98.8900 98.9770 99.3100 10.63 12.41 12.88

70 FDSER BONO$D 98.0000 99.1520 99.6000 9.01 11.35 17.47

72 CREDIF PC$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.73 6.73 6.73

96 AGRICORP BONO$D 101.0000 101.0000 101.0000 3.20 3.20 3.20

97 FDSER BONO$D 98.0300 98.2108 98.5000 12.70 13.83 14.53

103 CREDIF BONO$D 98.9000 98.9000 98.9000 10.80 10.80 10.80

108 CREDIF BONO$D 98.8000 98.8000 98.8000 10.98 10.98 10.98

122 CREDIF PC$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.68 6.68 6.68

129 AGRICORP BONO$D 99.2400 99.2400 99.2400 9.15 9.15 9.15

171 FICAP BONO$D 98.9500 98.9500 98.9500 9.29 9.29 9.29

173 FICAP BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 7.49 7.49 7.49

190 CREDIF BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.89 6.89 6.89

207 CREDIF BONO$D 91.9000 99.4183 100.0000 6.92 8.02 22.64

209 CREDIF BONO$D 97.8950 99.5395 100.0000 6.92 7.75 10.72

216 FACTORIN BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.93 6.93 6.93

253 FACTORIN BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.98 6.98 6.98

257 FINCA BONO$D 96.4500 100.1318 100.5000 6.40 6.96 12.54

276 FAMA BONO$D 99.9300 99.9300 99.9300 6.01 6.01 6.01

313 BDF BONO$D 100.0000 102.1116 102.2700 3.58 3.76 6.25

423 BANPRO BONO$D 96.2000 96.2000 96.2000 9.55 9.55 9.55

431 BDF BONO$D 102.0800 102.0800 102.0800 4.80 4.80 4.80

ZETA PFI 983.91 1,028.95 1,091.34
* Para BPI'S leer año de vencimiento
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9,454,047.70

31.7480

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

17/08/2018

RESUMEN
DIARIO

Renta Fija

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

CORDOBAS

Sector Público

Secundario
BPI$D MINISTERIO DE HACIENDA 848,772.62

848,772.62

DOLARES

Sector Privado

Primario
BONO$D FACTORING, S.A 5,000.00

Sector Público

Reportos Opcionales
BPI$D MINISTERIO DE HACIENDA 50,553.26

55,553.26

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

DOLARES

Sector Privado

Secundario
PFI VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. 215,496.10

215,496.10
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